**In gaudio.** Cal. Id ē. de hoc qz sui gaudebūt cū tua p̄sentia. quā do eris omia in omnibus.

**Inueniatur.** Cal. De penis inimicōz vt supra de laudibz christi.

**Fructu.** Non erit eis fructus beati tudinis in terra uiuentium.

**Quoniā pones.** Cal. Dicta de futura de p̄senti corū p̄gna subiū git. Aug. Quoniā pones eos. Vel qz hoc faciunt iudēi pones eos doz

z christū. z per eū aduocati. z Cal. Quia credimus eum surrexisse. regem: et exaudi nos in die qua inuocauerimus te.

Psalmus dauid in finem.

XX.

**Domine in uir tute tua letabitur rex:**

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

et super salutare tuum exultabit

z Aug. potestas cū ad iudicū ueneris. z Id ē. fili? tuus. z Et si cui nō inuenitur. z Cassio. Qui eam in humilitate non cognoue runt.

niatur manus tua omnibus i ni

micis tuis: dextra tua inueniat

omnes qui te oderūt. Pones

eos vt clibanum ignis: in item

poze vultus tui: domin? in ira

sua conturbauit eos. et deuora

uit eos ignis. Fructum coruz

de terra perdes: et semen coruz

clinauerunt in te mala: cogitau

runt consilia: que non potuerūt

stabilire. Quoniāz pones eos

dozsum in reliquijs tuis prepa

rabis vultum coruz. Exaltare

domine in virtute tua: cantabi

mus et psallemus virtutes tuas.

Psalmus dauid in finem pro assumptione matutina.

XXI

**Deus de? me?**

respice in me: quare me

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

dereliquisti longe a salute mea:

sum. i. depelles eos a te. quia bi repellitur

In reliquijs. id ē

in bis quos tibi relin quis de gentib? assu

mendos parabis vul tum qui deberet corū

esse. Vel dozsum sit

celestia contemplan tur. Vultū. i. malam

intentionē corū pa ras ad passionem. vt

cum putarent occide re: salus sic. et.

Exaltare. Cal. Concilio.

Psalmus da uid. Cal. Cum psal mus iste sufficeret ad

testimoniū passionis nequa sit alicui exa

lato sequitur et alij quattuor de eadez te

aperte scripti. xxxiij. liij. lxviij. et. cvij.

Del pro susceptō ne. ad similitudinē so

lis. qui paulatim assu mitur: donec vbiqz

clarescat. sic christus. Dic ergo oratur as

sumptō. pro qua pre mitatur passio expe

se. q̄ si sit historia non p̄phetia. Per id qd

sequit. i. p̄ assumptio nē notatur quid p̄ce

dit. i. passio. et merito quia ipsa passio sal? ē

mūdi. Aug. Pro cerua (vt alij hnt) est

humana christi natu ra que lutū z peccato

rum spinas transilijt et mane in gloriam re surrectionis quasi in altum est assumpta.

XXI

Deus deus meus. Premitur conquestio de de

relictione: necnon et oratio sicut in omni bus psalmis de pas sione.

Aug. Cal. Deus deus. geminat ex affe ctu. vel deus omniz p̄ creatōnis potentā meus proprie per cal tum.

Aug. Quando hoc in cruce dixerat: psalmum istum de se

scriptum indicauit.

Respice in me. Cal. Non est in hebreo. sed a septuaginta interpre tibus additum.

Quare me dere. Augustinus. Mirum hoc cum et deus esset cum eo. Sed pro nobis qui in eo corpus eius.

Longe es a me. Augustinus. Id est. mei veteris hominis quia longe a peccatoribus salus. et hec sunt verba non iusticię. sed delictorū. vel longe a salute sunt verba. d. in. que sic sunt tol. enda.

Clamabo. Aug. Denobis corpore suo dicit, vt cu forte dixit tran-  
seat a me. i. putatur timuisse mori, sed p suis infirmis qui timet mori hec  
dicit sic et hec vox membrorum est cla. et no e.

Per die. Cal. q: nulle i eo tenebre z tñ no audit ad salute corpale.  
In sancto habitas. Aug. Et ita miru qz patres liberaſti ego aut

sum vermis. Aug. Satisficatis a te qz  
facis intelligere q ad  
salute sanctos no au-  
dis. vt paulu. et ad  
damnationem malos  
audis. vt demonib?  
concedens porcos. vt  
tentare iob.

Cal. Tu habitas in  
sancto. quia de? erat  
in chulto mudum si  
bi reconcilians.

Laus israel.  
Aug. Id est. videtis  
te. no eius qui se vo-  
luit abscondere a co-  
spectu tuo.

In te speraue  
Cal. Digni? decor  
du iterat spauerunt.

Ego aut sum.  
Aug. Ducus xp̄us  
in psona veteris ho-  
minis hic iam pprie  
in sua psona loquit.

Aug. Ego antez  
Iaz pprie xp̄us. sine  
semine natus sum. vt  
esset vltra homines  
in homine in quo fa-  
ctus sum opprobriu.

vt vel sic supbia ho-  
minis humile imitet.

Vermis. Cal. Ita  
vilitate conculcat?  
et quasi no esset ho-  
mo. vel cu sum x̄mis  
i. de virgine natus.  
et non homo. i. pecca-  
tor. vel non tantu ho-  
mo. sed et deus sum  
oppobriu. Vermis si-  
ne coitu natus. mor-  
talis humilis. et vilis  
silencio repens.

Speravit in  
do. Cal. Dicentes.  
Spe in do. zc. Hy-  
ronia iudicou. ecce q  
si biforcialis narrato  
non ppheta. nequa  
sit exulatio. nequa  
ambiguitas.

De ventre ma-  
tris. Aug. No solu  
matris que lex nasce-  
di est omnibus. sed de  
tenebris sinagoge. in  
quibus infidelis est no-  
dum in luce xp̄i natus.  
qui in  
obseruatiobus illis car-  
nalibus sabbati et circū-  
cisionis cōfidit. Ab ube-  
ribus. no ex quo lactari  
cepi. quia et ante. sed ab  
vberibus sinagoge et  
transiit. ne carnale con-  
suetudine suggerer. cuius  
vterus me no ptulit. h̄ ia-  
ctant. nec fecit eius ven-  
ter vt sicut puulus eem  
tui oblit. h̄ fuit de? me?

Aug. De ventre ma-  
tris. Ipsi ita. sed tu. Ne  
discesseris a me. qui iā  
cepisti. Tu extraxisti. no  
vir. ne dubitetur vir-  
ginis p̄tus. virtute dei  
factu est. Spes ab uberi-  
bus. vera humanitas et  
magna perfectio. ab  
vberibus em̄ facit. quod  
vix maturus. In te pro-  
iectus. no in pec-  
cata homis. Alij in  
adam. p̄ciuntur ex quo  
rei. De ventre deus. Cal.

Ita sūt lōge q: i In p̄p̄is vt si abeat.  
Deus meus clamabo p̄ diem

In tribulatione vt abeat.  
Quia verbis delictorū clamabo.

et non exaudies: et nocte et nō

de vtroq; sed ad sapientiā. nō audit de? ad  
voluntate sed ad salutem. s̄ vt sapiam  
quid clamādū sit nō verbis delictorū sed vite.

ad insipientiam michi. Tu aut

Et ideo non audis verba delictorum.  
in sancto habitas laus israel:

Quare nō audis et me vel nos? Qui  
minor. es q̄ ego. s̄ Iustu. s̄ Scdm carnem.

In te sperauerūt patres nostri

Quasi ex spe est liberatio. s̄ Aug. vt d̄  
egipto. de camio pueros. z huiōi. s̄ Et.

Sperauerūt et liberaſti eos. Ad

Non verbiſ delicti. s̄ Stati nō i futuro  
te clamauerunt et saluti facti sūt:

De premio. Quia nō in se sibi spes.

in te sperauerunt: et nō sunt? s̄ u

Qui maior. s̄ Aug. vermis. quia mor-  
talis de carne sine cōcupiscentia natus. et non  
tantum homo. quia deus.

Ego autem sum? vermis et

Quia est et homo vermis vt adam. sed ille  
vermis et nō homo. quia verbum in principio  
spud eum. s̄ In sp̄it̄is et colaphis.  
s̄ Ecce quanta patitur cū liberati patres.

non homo: opprobrium homi-

num et abiectio plebis. Omēs

huiusmodi. s̄ Sicut abiectum.

videntes? me deriserunt? me: locu-

non tantū in corde. s̄ Iridentes. ve-  
lut mutantes. non iudicio agentes.

ti sunt? labijs et? mouerūt caput.

vt ait. s̄ De manibus nostris. vel si nō  
eripit. relinquet.

Speravit in domino? eripiat

eum: saluum faciat eum: quoniā

vt ait. s̄ Aug. Ideo hoc dicit. quia ho-  
mo factus. in verbū quod ē deus in principio  
apud deum talia non dicerent.

vult eum. Quoniam tu es q̄

Ab vberibus. spes et deus meus. qui ante  
secula pater meus.

extraxisti me de vtre: spes mea

vt tu michi solus esses spes. s̄ Jam  
homo infirmus.

ab vberib? matris meę: in te? pie

non de te. nam de te pater meus. de matre  
deus meus.

crus sum ex vtero. De ventre

matris meę deus meus es tu: ne

discesseris a me. Quoniam tri-

nec cōceptio sine deo nec in peccato vt homo. Unde angelus. Spiritus  
sanctus superueniet in te.

Circū dederūt. Cal. Describitur passio quam terminat oratio: ad  
conuincendos iudeos: refert futura quasi p̄terita.

Aperuerunt. Cal. Ut serg volētes d̄glutire. os suū nō ad sapiam re-  
seratum.

Sicut leo. Aug. Et leo rapiens circū  
dederūt. vt rugies os  
aperiūt.

Sicut aqua es-  
su. Aug. Quādo h̄  
dit aqua abluūt rigat  
z lapsū pedibus facit

Ita effuso xp̄o: ablu-  
te sūt sordes. rigate  
mētes. vbi etiā lapsi  
sūt p̄secutores. et p̄ ti  
more dispersi sūt di-  
scipuli. vñ relicto eo  
fugerunt.

Cal. Sicut aqua  
sacramentuz ablutio  
peccatoruz. et hoc qz  
apostoli p mundū di-  
persi sūt qui ipsi ef-  
fusi dicuntur: vt aqua  
abluens et rigans. et  
p quos secretum scri-  
pturę elicit. virtus  
igne passionis indu-  
mit et solidata est.

Tanquā cera.  
Cal. Bene legis my-  
steria compat. cerg. q̄  
tunc lucem reddit. cū  
calore dissoluitur. vt  
ideo discipuli fugie-  
runt: quia doctrina  
qua eos firmaueram  
admota passione: q̄ si  
igne euannit. et infir-  
mis excidit. et quia x̄-  
tus mea aruit. id est.  
vilit. prius probata  
miraculis. Aruit: q̄  
lingua non respon-  
dit eis crucifigentib?  
verbū. et quia in pul-  
uerem pro opinione  
iudeorum. In pulue-  
rem mor. in quem re-  
diguntur mortui. et  
hoc qm̄ circūde.

In medio. Au-  
gul. Vter. infirmos  
in ecclesia vel memo-  
riā ecclesie significat.

Aruit. Cassio.  
No vt s̄gnū h̄ vt te-  
sta q̄ igne fit firmior.

Lingua m. a.  
Aug. Seruauerūt p̄  
cepta mea apd se. hi

q̄s locutur? erā. z p̄ eos in p̄gnitōz eoz q̄ erāt puluis mortis d̄duct? sūt.

Foderunt. Aug. Evangelica narratō. Et si hec ad literā. innuit  
fossio manū. q̄ opibus eius nō crediderūt. pedū q̄ ap̄los lacerauerūt.

Cal. Foderunt. Terra fossa fructum facit. sic fructū vite dedit ch̄i-  
stus vulneratus.

Diminuerunt. Cal. Proprie describit pena crucis. Sic ossa  
diminuit. i. apostolos. ne in maiorem numerū crescerent: querebāt extinguere

Insupererūt. Cal. cū diligētia et delectatōe. cū a re crudeli soleāt oculi  
auti. ecce q̄ obstinati nō casu aliquid factum. nec tot miracul cor molliū

Diuiserūt sibi uestimēta. Augul. Sacramēta ip̄ius potuerunt

In corpore vel secundum tempus.  
Quoniā. s̄ Alij.

bulatio? proxima est: et non? est

Aug. Consilius. et gladius. et fustibus.  
qui adiuer. Circū dederūt me

Populus luxurians sine iugo dei.  
Principes superbi. s̄ de p̄nuediē se  
fociores. s̄ Ad similitudinē.

vituli multi: tauri pingues ob

federūt me. Aperuerunt sup me

In cōprehensione. s̄ Crucifige cruci-  
clamantes.

os suum: sicut leo? rapiens et? ru-

Circūde. obide. et occiderūt tam vilitē.  
s̄ s̄ vel effusa san-  
guis.

Sicut aqua? effusus sū:

Missi ad predicandū. s̄ Ecce ego mitto  
vos sicut o. in me. lu. s̄ Cal. firmi mei.

et? dispersa sunt omnia? ossa mea.

Aug. Scriptura. i. sapientia eius et volun-  
tas. h̄ero. Que erat in scripturis clausa crucifi-

factum est cor meum tanquā

ro domino liquefacta est vt cera. vt omnes infir-  
mi intelligerent. Aug. vii. et p. eo velū cassū ē.

cera liquefescens: in medio ventris

Aug. Nomē meū quod ante passionē conce-  
nebatur. post firmius honoratur.

mei. Aruit tanquā testa virtus

predicatores mei. s̄ Aug. vt de iterou  
bus meis capent sapientiam.

mea: et? lingua mea? adheſit fau-

Aug. In impios quos. piet̄ ventus a facie  
terre morti destinatos. s̄ vel re.

cibus meis: et in puluerem mor-

In cognitiōnem per apostolorum predicatō  
nem. s̄ Effusus sum.

Quoniā cir-

Aug. Non p̄ veritate. sed pro consuetudine  
latrantes et mordentes. s̄ vel cōciliū.

circū dederunt me? canes multi? cō-

Mala cogitūū iudeorū obfedit me in pas-  
sione in quo ciuitas spiritalis hierusalē obfide-  
tur. s̄ Id est. gentiliū.

silium? malignantiū obfedit me.

gentiles. s̄ Clauis.

Foderunt manus meas. et

Aug. nō poterat melius describi extensio  
corporis in ligno.

pedes meos: diminuerunt

Aug. Non mutari s̄ Iudei. s̄ Sed  
nō intellexerunt.

omnia ossa mea. Ipsi vero? con-

Aug. tantū viderunt vsq; ad carnem oculi  
corporis. et nō vsq; ad verbū cordis oculi.

siderauerunt et? inspererunt me:

Cal. Mis. sic qui non tendūt ad vnitatem.  
scripturas corruptentes.

diuiserunt sibi uestimenta mea

diuidi p hereses. s n tunica desup. i. a deo data. hęc est charitas v l mitas quā nemo pōt diuidere. **Cal.** s forte et dono dei qui bñsdā venit. qui ve ro hanc habet secur? ē. et nemo eū a catho lica ecclesia mouet. et si extra incipit illā ha bere iromittit. vt ra m<sup>o</sup> oliue a colūba de latus ad arcā.

**Aug.** Vel p ani mā vnica. caput et corpus qd vni diuer sitates respicit.

**Unicornes.** **Aug.** Iudci terrena tm petētes. vel de cul tu dei singulariter se tactates. v singulari ter supbiētes. occiso etiā filio post semos.

**Narrabo.** **Aug.** Hacten<sup>o</sup> oñdit que passus et quid orant ecce iā quare passus. qui nisi vellet nō pa teret. **Cal.** ecce passio nis. fruct<sup>o</sup>. ne audita passione turbetur cor da fidelium.

**Qui ti. do. lau.** **Cal.** Timor bñanus nō laudē. sed vitupe riū parit.

**Timeat.** Quos dixerit semē iacob a perit subdens.

**Dauperis.** **Aug.** Nō eī<sup>o</sup> qd xbis dlic. clamat de vana vita sed nō tumētis de pō pis seculi.

**Apud telaus.** **Aug.** Apud deū lau dē ponit. qui docet i hoie nō presumi.

**Laudabūt.** **Aug.** Paupes deū di uites se. ideo paupes qz deū laudāt vt euz qrant. et ipse est diui / tie pauperum.

**Lorda.** **Aug.** Qz ille ab est cordis.

**Manducate rūt.** **Aug.** Nō pbi / beat dispēfator mā / ducare. sed exactorē moneat timere.

**In cōspectu.** **Cal.** Ecclia vtroqz recipit. sed ipse videt et discernit.

**Annunciabi / tur.** **Cal.** Ab angelis qd pces hoim deo of ferūt. nō p iūstrctōe. sed pro ministerio.

**Cal.** Nota psal

**Cal.** Catholica ecclesia nō discernitur. s do no dei cuiqz puenit. nō humano arbitrio. et super vestem meam miserunt

**sortem.** Tu autem domine ne **Aug.** vsqz in cōmūne oim resurrectionē. Quia post triduum statim resurrexit. **Cal.** s elongaueris auxilium tuum: ad

**Et.** s ne quid michi nocent. **Defensionem meam conspice.** **Cal.** s ne elongaueris. sed. **Aug.** A morte et a lingua disensionis.

**Erue a framea deus animam** **Aug.** de potestate iudeorū ceco more latrā tium sine discretōe. **Aug.** Ecclesiā. vel vnica est anima christi sola a peccatis immunis.

**meam: et de manu carnis vnica** **Aug.** dyaboli. **Qui** circūit querens que deuoret. vel regni secularis.

**meā. Salua me ex ore leonis:** **Aug.** Sublimitatibus vel superbia. **Aug.** Superborū singulariter se erigentū et cōsortes nō ferentium.

**et a cornibus vnicornium hu** **Aug.** duo fructu. **Saluatus** militatem meam. **Narrabo** **Aug.** Qui inuicem diligunt. vt a me dilecti sint. **Apostolis.** **Non** in patre sed-

**men tuū fratribus meis: in me** **Pro** qua passus. **Et** per eos.

**patre** **Et** o vos. **Cal.** Sed que est ea. vbi cūqz timetur deus. et laudatur. **Die** ecclesie laudabo te. **Qui** ibi eccia ē. Semen iacob. semen israel est eccia.

**timetis dominum laudate eum:** **De** omni gente. **Cui** maior seruet.

**lynuersum semen iacob glorifi**

**cate eum. Timeat eum omne se** **Aug.** Omnes ad vñtionem dei repati. **Cal.** alienus nescit timere. **Ex** toto.

**men israel: quoniam non spre** **Et** iam. **Lice** altus humilē.

**uit neqz desperit deprecationez** **Aug.** cuiuscūqz nō de se pñmentis.

**pauperis. Nec auertis faciez** **Aug.** vt ab illo qui dicebat supra: clamabo nec exaudies.

**suam a me: et cum clamarem ad** **Et** vt quid exauduit.

**eū exaudiat me. Apud te laus** **Et** est. **Id** est. laudabo te. **Id** est. in toto orbe non modo in africa. vt donatiste aiunt. **Quomodo** erit laus. **Aug.** Sa crificiū quod christus obtulit deo. quod. norūt fideles et edent.

**mea in ecclesia magna: vota** **Corporis** et sanguinis. **Et** vt intelligat veni esse corpus et per illud se saluari

**timea reddam in cōspectu timē** **De** vota. **Aug.** Contemptores secu culi et humiles.

**tium eum. Edent pauperes et** **Aug.** diuites nō saturabūt. quia non est frunt. saturantur vero qui imitantur patiēdo et laudando eructant.

**saturabuntur: et laudabunt do** **Et** si moriuntur corpora.

**minum qui requirunt eum: vi** **In** hoc diuites. **Alii** extra.

**uent corda eorum in seculum se** **Et** post domini p istos laudatores. **Qui** pauperes. et quomodo lau dabunt.

**culi. Reminiscuntur et conuer** **Quia** deus eis exciderat.

**tentur ad dominum ynuerſi fi** **Ecclesia** de toto orbe. **Sunt** paupes.

**nes terre. Et adorabunt in con** **Aug.** In conscientis suis. nō in cōspectu hoim. **Cal.** vel quia eū dñm cōspiciūt. vel in fide orabunt. qz cōspectus dei nō ē nisi per fidem.

**De** omnibus finibus. de omnibus familiis. **Specu** eius: vnuerſe familie gen

**tium. Quoniam domini est re** **Non** modo iudeorum.

**gnum: et ipse dominabitur gen** **Aug.** Etiaz diuites terre. nec sicut pauperes saturati sunt vsqz ad imitationē. sed tantū ado rauerunt. **Corpus** humilitatis christi.

**rauerunt omnes pingues terre:** **Sed.** **Solus** videt quomodo cadant. qui deserentes celestia in terra eligūt beati fieri.

**in cōspectu eius cadent omnes** **Cal.** Que in contemptu seculi hominibus mou videtur. **Pingues** cadent

**qui descendunt in terra. Et ani** **Non** sibi. **Aug.** Opera. vel per me cre dentes. ne quis dubitet de successione.

**ma mea illi vinct: et semē meū** **Quia.** **Per** annunciatōe cōuertetur.

**seruiet ipi. Annunciabitur do** **Aug.** Noui testamenti que ex aqua et spiri tu generabitur.

**mino generatio ventura: et an** **Euangeliste.** **Filium** dei vel manda ta eius.

**nunciabunt celi iusticiam eius.** **Quis** ille populus. **Quomodo** nasce tur. **Et** fide domino. **Secundo** per re

**populo qui nascetur quem se** **Quia.** **Per** annunciatōe cōuertetur.

**cit dominus.**

Psalmus dauid.

**D**ominus regit **In** quo tu? **Vel** pascit.

**me: et nichil michi de** **Aug.** Quia spūalē substan tiam credit sibi a deo eē cōferen das. **In** futuro.

**erit: in loco pascue ibi me collo** **Vbi** certus de satietate. **Id** est. diuina lectō ne. **Nutriendum.** **Id** est. ego.

**cavit me. Super aquas refectōis** **Aug.** pius instruxit me ad fidem. et post edu cavit me. **Cal.** Baptismi quo reficiūt. qui vires amiserant. et anima ariditate peccatorum sterilis fecundatur.

**cauit. Super aquas refectōis** **Paulatim** vt pueros. **Sauerſam** in adam. **Sed** pius edu. a. Ec. Et post.

**tas iusticie propter nomen suū.** **Sut** post. sit sancta et iusta. **Sicut** pa stor ouem.

**educavit me: animas meā con** **Inde.** **Perseuerare** fecit in preceptis charitatis. vel ad hoc sciētie pduxit. vt eius pre cepta doceam. **Quib<sup>o</sup>** pauci ambulāt.

**uertit. Deduxit me super semi** **Sue.** **Aug.** nō meritū meū et si hic ui deatur qd non in aliis.

**tas iusticie propter nomen suū.** **Deducit.** **Quia** si etiam. **Sut** conuer ser inter ignaros dei. **Aug.** uite huius que est umbra m. **Cal.** vel heretici sunt umbra m. quia figuram exitii portant.

**dio vmbre mortis: non timebo** **Nam** etsi ambulauero in me

**mala quoniam tu mecum es.** **Non** timebo nam. **Aug.** disciplina que est ad oues. baculus ad grandiores filios. qui ab animali uita crescunt ad spiritualem.

**Virga tua et baculus tu: ipa** **Aug.** Erudiendo. nō afflixerunt.

**me consolata sunt. Parasti in** **Per** quid conſo. sunt.

mos de passioe in ma gna spe xpiano per ter miari. vt sciat ex pas sione salus esse.

**Psalmus da uid.** **Cal.** Prophe ta reditum populi de babilone pdicit.

**Dominus re** **Psalm<sup>o</sup>** de mi sericordia. enumerās decē gratias. vt oēs spēt in mia dei.

**Aug.** Ecclesia lo quitur christo.

**Pascit me.** **Aug.** Xpus est pastor me<sup>o</sup>. pducens in loco pa sce. i. intelligētia di uini sermonis incipiē tes ad fidē. i. incipien tis instruetis.

**In loco pa** **Cal.** Prima gra loc<sup>o</sup> pascue. i. ser mo diuini. qui sagi nat meditates.

**scue.** **Cal.** Prima gra loc<sup>o</sup> pascue. i. ser mo diuini. qui sagi nat meditates.

**Super aqua.** **Cal.** Secda gratia aqua refectōis.

**Animā meā.** **Cal.** Tercia gra. q post baptisimū aīa cō tracta fit sine rīga.

**Locaui loco pascue.** **Sz** qbusdā ordo ha rī gratū puerſus vi det legētes lrāz. **Col** locaui loco pascue.

**Sz** pū educavit su per a. ref. **Sed** pius animā m. con.

**Deduxit.** **Cal.** Quarta q sup cha ritatis pcepta duxit.

**Super semi** **Aug.** Artiora māda ta pfectiora plītia q bus qī semitis pauci insti ambulāt. sicut se mite artiores sunt qz vie.

**Nā etsi.** **Cal.** Qui ta q i vmbra mortis nō timet mala.

**Mecū es.** **Aug.** In corde p fidem. vt post vmbra mortis. ego tecū sim.

**Virga tua.** **Cal.** Sexta correctio.

**Cal.** Vel virga di strictio q cōuertit vi cia. **Bacul<sup>o</sup>** gubnatō q sustinet fideles.

**Parasti in cō** **Cal.** Septi ma mensa dñi beata cōiuatō. saturitas fi dei. eīca cēlestis. de q aplūs. qui māducat et bibit indigne. iudi cū sibi mā. et bi.

In conspectu meo. Cal. Et si non impiorum De hac dicit. Sedisti ad me...

Et calix meus. Cal. Dona calix christi...

Meus. Cassio. Quia accipio. Vel tu...

Et misericordia tua subsequatur me. Cal. Decima misericordia...

Et ut inhabitem. Hiero. Dic omnibus superioribus iungitur...

Psalmus davidicus. Aug. In prima sabbati mundus...

Super aquam. Cassio. Super aquam...

Super semina. Aug. Super semina...

Et super flumina. Aug. Et super flumina...

Et super flumina. Aug. Et super flumina...

Et super flumina. Aug. Et super flumina...

Et super flumina. Aug. Et super flumina...

Et super flumina. Aug. Et super flumina...

Et super flumina. Aug. Et super flumina...

Aug. ut in lacte alar puulus sed solidio...

in conspectu tuo mensam: aduersus eos qui tribulant me.

Impinguasti in oleo caput meum: et calix meus inebrians...

Et misericordia tua subsequatur me: in omnibus diebus vite mee.

Et ut inhabitem in domo domini: in longitudine dierum.

Psalmus davidicus in prima sabbati.

Domini est terrarum et uniuersi qui habitant in eo.

Quia ipse super maria fundauit eum: et super flumina preparauit eum.

Quis ascendet in montem domini: aut quis intabit in loco sancto eius.

Innocens in manibus et in mundo corde: qui non accepit in vano animas...

rebus non permanentibus sed ea sentiens immortalis eterna desiderabit...

In uano. Hiero. Qui nullis est fecibus peccaminum post baptismum maculauit.

Attollite. Dya psalmus christiana religione declarata...

Attollite. Aug. Principes tenebrarum qui cum prima...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Attollite. Hiero. In hebreo sabaoth quod interpretatur exercituum...

Adte letitiam. Aug. Psalmus contra aduersa XXIII. seculi quali oratio populi in babilone constituti. et est primus p litteras hebrei alphabeti digestus. et si non per omnes. Qui per omnes eos signi- ficat. qui omnibz pfecti virtutibz laudem dei cantat. Qui non per omes minus pfectos.

Las. Primo pe- tit doceri vias domi- ni. quia ad deum erect?

Las. Ad te cont e- plandū. facile terre- na despiciat. qui diui- na conspiciat.

Confido. Las. Express in malis in- eam infirmitates. nō erube. de ini. Neq3 inimici irideat. et certus sum. quia in- mullo sustinente pa- tienter. fallit.

Supervacue. Lasio. Quia omnia sūt vana et infructuo- sa que a deo sunt alie- na.

Vias tuas do. Las. Vix sunt de or- dine vite. qui conue- nit omnibus. Semi- te que anguste. et oc- culte. i. intelligentia legis que paucis no- ta est. Dirige. ad vi- tam pñet. Doce. ad scientiam.

Doce. Aug. Ipaz veritate. vt qd credo intelligaz. quia deus quia sustinui. et si hoc nō sufficit remi-

De sal. m. et te- sus. Lasio. Dux res sunt q bonos faciūt. vt deū saluatore cre- damus. et patienter eius retributōnem ex- pectemus.

Reminiscere. Las. De peccatis po- ribus et que quotidie sunt orat. p miseri- cordiam antiquis fa- ctam. et quia timet ve- rum iudicē.

Miserationū. Misericordie proprie in bonozū exhibitione.

Que a seculo. Aug. Id est. ab ini- tio seculi sunt. nō er- go in me fallat.

Delicta. Las. Sunt quando delin- quit via equitatis. Iuuentus. non p etate. s. p hāpitatōis audacia. q ē tunc. cū calor animi modestiā excedit. Ignoran. facim? ea q mala cē- nescim? vel delicta ignorantie in puulis. q vel originali peccato tenentur.

Hiero. Iuuentutis. Antequā de domo patris iniqui extrem.

Tu. Aug. Cuius opus est misereri et peccata dimittere. Secūdu misericordia tuā. i. vt ampla est miseri- cordia tua. Misericordia er- ga miseros. bonitas erga quoslibet. facit aut deus bonum et a miseris im- ploratus. et bonitate ductus. nemo bonus nisi deus.

Dulcis. Aug. Quia omnia priora dimittit. vbi gratia sine meritis. Re- ctus. q post misericordia rocatōis venie in iudicio merita reqrit ne leui-

XXIII. Amplexandum. Ad te domine

Aug. Spūali desiderio. Hiero. de terra ad similitudi- nē grani. Aug. Qd in terra or- tū surgit in altū. Que car- nalibz desideris premebatur in terra.

Letitiam animaz meā: Aug. Jam nō in me qui sicut deus esse vo- lai. De eo vnde confido.

deus meus in te confido nō eru- deus meus in te confido nō eru- deus meus in te confido nō eru-

beles et inuisibiles. Qui ferunt pondus diei. et estus. donec venias.

mici mei: etenim vniuersi qui su- Per se vel per inimicos.

stinent te non confundentur. Sed. Pro peccatis hic salubriter vel si- hic nolunt tandem in pena eterna.

Confundantur omnes iniqua In signaculis qui laborant. Er ne erubescam. Quia. Precepta lenioza.

agentes supervacue. Vias tuas Quasi que visui subiunt.

domine demonstra michi: et se Quasi occulta. Aug. Errores fu- gientem.

mitas tuas doce me. Dirige me in veritate tua et doce me: qz Aug. Quia per me nō noui nisi mēdācum.

sustinui tota die. Reminiscere Operum misericordie.

miserationum tuarum domine: Naturaliter instarū. Quia nec pec- canti homini misericord. dia defuit.

et misericordiarum tuarum que Etia per misericordiam. Aug. Confidei- tis audacie mee et ignozantie mee anteqz crederē.

a seculo sunt. Delicta iuuentu- vel ignorantie mee. Aug. Ne serues ad vindictam perpetuam.

ris mee: et ignoratias meas ne Sed potius. Aug. que te digna est nō secundum iram qua ego dignus.

memineris. Secundum mise- Qui fragilis nature.

ricordiam tuam memento mei

tas ei? securos et ociosos reddat. dulcis: qz suauia dat: rect? qz corrigi- tur: propter bonitatem tuam do- mine. Dulcis et rectus domi- nus: propter hoc legez dabit s- linquentibus in via Diriget mansuetos in iudicio: docebit mites vias suas. Uniuerse vie

Aug. Illi intelligunt misericordē in primo aduentu. iudicē in secundo. qui mites querunt testamentū eius. cū sanguine suo nos redemit in nouā vitam. et testimonia in prophetis et cū gelustis.

domini misericordia et veritas: Si non aliis. his videatur.

requirētibz testamentum ei? Quia dulcis et rect? ppter nomē. sicut oza ui facies. Quod est biefus.

et testimonia eius. Propter ino- Sacrificio spūs contribulati.

men tuum domine propiciabe- Non solū donas peccata. que ante fidez. sed et illud quod multū est. post fidem.

ris peccato meo: multū est em. Et cū ita sit. Rationalis. Aug. vnde incipit venire ad sapientiam.

Quis est homo qui timet do- Ecce. Aug. Ne iam impune peccet. vel cōpletōnem legis.

minum. Legem statuit ei in via Aug. Quā liber apprehendit. vel vt tutam elegit. exptus per flagella nō esse deuiādū ab ea.

quam elegit. Anima eius in bo- Opus habebit solidam hereditatem instau- rati corporis. i. glouificati.

nis demorabitur: et semen eius tandem. Interim vero.

hereditabit terram. Firmamē Non homo mutabilis. timor dei dat firmitatē. humanus diffidentiam.

tum est dominus timentibus Est hoc.

eum: et testamentū ipsius vt ma- Cordis. Aug. Quia terram nō intueor nō timeo terrena pericula. qz ipse quē intueor eueller. Hiero. Id est. omnes contuitus mei semper ad dominum.

nifestetur illis. Oculi mei semp

ptis qsi delictis. vel spe et si non re in futuris. et merito boni operis excolit euā suam. i. carnē. et pter hec firmat deus timentē: ne in malis cedat. et manifestabit se ipsum ei. sicut promisit. Si quis sermones meos seruabit dili- e. et manifestabo ei meipm. et ideo oculi mei. omnes contuitus mei. quidquid aliq faciant zc.

Semē. Hiero. Bonum est vnde fructus colligitur.

Firmamētum n. e. Aug. Videtur infirmorum timor. sed dñs est firmamētū timētibz eū. et facit vt testamētū ei? manifestet illis.

Oculi. Salo. Oculi sapiētis in capite. i. in corde eius.

Semper ad do. Aug. Nec an me ad pedes attēdo. qm ipse eucl.

mites. i. lenis animi q si naturaliter hoc ha- bentel. docebit eos p- cepta. p quozū negle- ctu venerūt flagella.

Misericordia et ueri. Aug. Miseri- cordia qua placabi- lis. veritate qua est in corruptus. hec pecca- ta dimittit. Illa indi- cat merita. Ergo vni- uerse vie duo aduen- tus. vnus misēratīs. alter iudicantis. Le- net aut vias eius. qui exptus misericordiaz deponit supbiaz. nul- lis suis meritis libe- ratus. et deinde cauet seueritatē iudicis.

Testamētum. Las. Quia. qd egre- gie dicit testamētuz vbi clara et certa pro- missio hereditatis. qd et morte firmat. Et testimonia. vete- ris vbi fuerūt pphete testes. pmissionū.

Propter no- me. Aug. Id ē. glo- riā tuam. Causa ad deū refert. et qz nō ne- gligo. sed multū pu- to. Vel grande ē. et nisi p te nō dlebitur.

Propter nomē pec- qz non ppter se. quia quotidie auget pecm in quo cathari refutā- tur (heretici. Et inter- stant mūdi) q se ab omni peccato mūdōs afferunt.

Quis est ho- mo. Las. Hic agit de eternis quō beā- tur. laborās et orans vt et ipse et totus isrl ab his malis liberet.

Anima. Las. Et si nō statim post cor- pus habet pfectā bea- tudinē tamē. In bonis demo. vel mō non redit in egi- ptū. sed morat in pce-

ptis qsi delictis. vel spe et si non re in futuris. et merito boni operis excolit euā suam. i. carnē. et pter hec firmat deus timentē: ne in malis cedat. et manifestabit se ipsum ei. sicut promisit. Si quis sermones meos seruabit dili- e. et manifestabo ei meipm. et ideo oculi mei. omnes contuitus mei. quidquid aliq faciant zc.

Semē. Hiero. Bonum est vnde fructus colligitur.

Firmamētum n. e. Aug. Videtur infirmorum timor. sed dñs est firmamētū timētibz eū. et facit vt testamētū ei? manifestet illis.

Oculi. Salo. Oculi sapiētis in capite. i. in corde eius.

Semper ad do. Aug. Nec an me ad pedes attēdo. qm ipse eucl.

Vertical text in the right margin, including various annotations and references to other parts of the text.

Unicus. Cassi. Plus amatur pau- per plus doletur.

De necessitati- bus. Id est. aduer- sis que necessaria sunt oibus qui pie in chri- sto vi. vo.

Respice. Aug. Tot hoim pditio- si- ne dolore esse no po- test. 7 ideo p eis orat.

No erubescat. Cal. Q. erue. est no ppter aliud. vel ideo ne cedat erubescen- tiae q sperat in te. et qa innocentes facti et re- cti bona opatione p- tribulationes adhe- runt michi: ideo quia sustinui. et tu libera eos deus israel.

In rec. adbe. Cassi. Mali tolerati sunt no adbeferunt.

Israel. Aug. Populum quem ad tua visionem prepa- rasti.

Cass. Psalmus iste monet vitari con- sortia iniquo-um: iungi iustis quia ex conui- uio mores formantur.

XXV. Judica. Aug. Quia post misericor- diam habeo innocen- tiae meritum: cui? via custodini. nectantur sic in me. sed in deo sperans permanebo.

Quia vero quasi bo- ni noluit inter malos esse. saluati et peio- res sunt. et vt pale- iam ante ipsam venti- larionem a vento sup- bie rapiuntur.

Quis est ho- mo. Cal. Dic agit de ceteris quos deus tu- laboras et orans vt et tpe et totis vir- tibus his malis liberes.

In innocentia. Aug. Non angelo- rum sed qualis est hoim.

Proba m. Cal. Id est. pnis vires in- spice. et tunc vt ferre valeo temptari per- mitte.

Aug. Sed ne quid occulto- rum meo-um lateat me iudica me non tibi sed michi. 7 omibz adhibens purgato- riu delectationibus et cogitationibus. qz ne illo igne consumar. no merita. sed misericordia q talis me fecit atredo.

Cal. Proba me. Tu vero proba in- tentationibus ne quid delicti remaneat. Aliter negligentes essemus. tentat deus vt erudiat. dyabolus vt seducat. Homo vt discat quod nescit. Aug. Dic pfect? pzeatur tri- bulationes ne quis de eis muretur.

Ure renes. Aug. Igne verbi tui. cor calore spiritus. Cor p cogitatio- nibus. Renes pro delectationibus.

ad dominu: quoniam ipse enellet

de laqueo pedes meos. Respi- ce in me et miserere mei: quo- niam vnicus et pauper sum ego.

Tri- bulationes cordis mei mul- tiplicatae sunt: de necessitatibus meis erue me. Custodi iniquo oderunt me. Custodi

animam meam et erue me: non erubescam. quoniam speravi in te. Innocentes et recti adhe-

rent michi: quia sustinui te. Li- bera deus israel: ex omnibus tri-

bulationibus suis.

Psalmus dauid.

XXV.

Iudica me

domine quoniam ego in inno-

centia

proba me

quia

in innocentia

proba me

quia

in innocentia

proba me

quia

in innocentia

proba me

quia

in innocentia

proba me

et viam mortis vel inter peccatores- centia mea ingressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

gressus sum: et in-

Miser cordia. Cal. Que no sunt te- tari super vires. vel ipsa vitio est miseri-

cordia. non aspitas. Complacui. Au- gust. Qui displicet me- dacium suu. et placet veritas dei. placet ipe cu illa et in illa.

Non sedi. Cassi. Complacui in verita- qa no sedi. Qui. quod est vitare mala Et lauabo. quod est agere recta.

Vanitatis. Cal. Nam q de caduq re- bo laborat ipij hereti- ci. qui scripturas per- uertunt. illi superflua querit. hi venenosa.

Malignantiu. Cal. Qui mala pxi- mis agunt.

Lauabo. Aug. Penitendo. Et ab- tate. mentem virtutu- bus ornabo. vel fide- quia no est locus ve- ri sacrificij extra ca- tholicam ecclesiam.

Inter inno- Aug. Conuersans. Ut audia. ab eis id est. vt discam qua voce sis laudandus. vel vt audiam. veni- te bndicti patris mei.

Voce. Spiritus sancti. qui docet lau- dare te.

Domine diler. Cassi. Peit ne ma- lis in iudicio miscea- tur. quia non eis. sed cocordat domui dei.

Dilex. deco- do. Cassiodo. Hec ideo faciam. quia di- lexi me facere deco- ram domum tibi. et locum in quo glorio- se habitares. vt de glo- ria et essentia dei qli- quid capiam.

Ne perdas. Cassi. Et si modo simul esse pateris. ne simul perdas.

Cal. Ne perdas in futuro. Cum im- piis. qbz h no coco-

Aug. In area pre palea non videntur a longe grana. sic et opinio est abundante iniquitate multorum nullum esse bonum. que fuit in helia quando dixit domine relictus sum solus.

Dextra eorum repleta est muneribus. Augusti. Id est. si quid boni agunt pro muneribus faciunt. vel dextra ratio eorum p- senti- bus bonis remunerata est. ego contra. et ideo redime. vidit iste precium sanguinis christi quo mundus redimitur. Et ideo ait. Redime me et mise- m. misericordia in omnibus comitetur quod debes. qz. Des. i. affectio q facile labi solet. stetit immobilis ptra oia scdala tedes vltra et p- stites in directo. et quia sic redimis in ecclesijs benedi.

**Stetit.** *Cal.* Et si vndiq; cōfusus vel confusus scandalis.  
**In finem.** *Aug. Cal.* Primo dauid electus a samuele vinctus est in domo patris. Secundo in hebron. et regnavit ibi sup tribū iuda septezānis. Tandem saule iam regni detrimentū patiente et suis interuentibus. vinctus est in regem totius populi. sed dū extraxit p vna reputatur. post p̄mā hostes hūit. his impfecta cadētib; vinctōe: secure regnavit. sic ecclia p̄ bap̄m q̄ ē p̄ma vinctō bz hostes. in dissolutōe cor poris pereunt. *Aug.* Olim dū p̄longe vngēbantur rex et sacerdos. in quibus figuratur vnus xp̄us rex et sacerdos. Nos aut̄ sumus corpus ch̄isti. et in eo xp̄i. Nobis ergo est vinctō modo in sacramento quo p̄ figuratur quid futuri sumus: et ideo dicit̄. p̄iusq; liniretur. vnde in sacramento genens et laborans vt i re gaudeat.

XXVI.

*Cal.* De prima vinctōe. p̄ quā certifi cat secunda. h loq̄t̄.  
**Dominus protector Aug.** Dat et vitam virtutū quam et protegit. sine quo omnia dona eius p̄ duntur.

**A quo trepida bo.** *Aug.* Quem trepidet caro. cū induerit corruptionem.

**Super me.** *Aug.* Vt se michi p̄ferant insultrates. qd̄ vertit deus in meli. vt maledico dente n̄ me. sed carnalia desideria p̄sumant. Vel edant. i. delectentur in morte mea. crudelitas inimicorū. Carnes aīam non possunt.

**Infirmati.** *Aug.* Dū xp̄s carnē accepit nutates facti. et p̄ et toto se fidei subdiderunt. *Cal.* Vel de bilitati paulatim ad ruinā aīe p̄uenerūt.

**Castra.** *Cal.* Volimina p̄elium: conflictus.  
**In hoc p̄elio.** *Aug.* habeo spem victorię in domino remunerationis eterne.  
**Unam petii.** *Aug.* hęc vna domus eterna qua semper maneat. vbi et̄ni dies. cur ibi. vt contempler delectatōz dei. qd̄ est verum bonum.

**Omibus diebus.** *Aug.* Vt quādiu vivo nulla aduersitas me excludat ab vnitate fidelium. **Sed uideā u.** quam videt qui p̄cepta intelligit. **Et uisitē.** mente. et si non oculis. **Tem e.** corpus xp̄i. **Vel uisitē.** e. me faciam templū quod potero. quoniā abscondit. vel **In domo.** nō manufacta. vbi nichil mali. **Ut uideā uo.** do. sicut ē ibi em̄ voluntas dei in homine plenius q̄ hic. vnde fiat voluntas tua. si in ce. et in ter. **Et uisitē.** i. cum desiderio et frequentia uideā templuz. i. hierusalem celestem. vel humanā eius naturā. quod hac fiducia peto.

† *Aug.* Secum laudis timoris iniuste miseri corde. sed beatus qui excutit manum ab omni munere. † *Uli* muneribus: ego diuitiis innocente.

**est muneribus.** **Ego autem in**

**innocentia mea ingressus sum:**

† *Aug.* valeat michi ad p̄fectōz liberatōis p̄cīā tāti sanguinis. † *Aug.* nō delectat misericordia tua in huius uite periculis.

**redime me et miserere mei.**

† *Aug.* dilectio mea nō recessit a iusticia tua.

**Des meus stetit in via recta:**

† *Aug.* quia multe in mundo. † *Aug.* dilectio n̄ tue adiungo dilectionē p̄imi. nō occultabo eis quos vocasti benedictōem tuā ut p̄ me benedicaris. † *Aug.* nō me.

**in ecclesijs: benedicā te dñe.**

† *Aug.* future consumationis. † *Aug.* Contribuetur.

† *Aug.* In dispensatōe incarnati verbi.

**In finem psalmus dauid**

† *Aug.* est. agens de hoc quod est ei ante p̄fectā vinctōem antequā hostes haberet.

† *Aug.* Secundo.

**p̄iusquā liniretur.**

XXVI.

† *Aug.* habitans in me. *Aug.* Cōtra tenebras. *Aug.* Post hac vitā. *Aug.* D. Noticia sui dedit et salutem.

**D**ominus illuminatio mea: et salus

† *Aug.* Quia nullus potest contra euz.

**mea quem timebo. Dominus**

† *Aug.* Omnes impetus et insidias repellit.

**protector vite meę: a quo trepi**

† *Aug.* Quē. vel quid trepidabo. qui p̄secūtur cadunt. nec tollunt nisi carnes. illis finit̄ ero sp̄s. hoc est dū a. zc.

**dabo. Dum appropiant super**

† *Aug.* seipso eos sentit.

**seipso eos sentit.**

† *Aug.* voto meo.

**me nocentes: vt edant carnes**

† *Aug.* nō solum qui videtur amice blandis. sed et iam inimici manifesti. † *Aug.* Ex odio.

**meas. Qui tribulant me ini**

† *Aug.* In eo q̄ mala defendebant vt iam cre dant meliora.

**mici mei: ipsi infirmati sunt et ce**

† *Aug.* Accepta tanta fiducia. si deinceps.

**derunt. Si consulant aduer**

**Quoniā abscondit.** ne videret a quarentibus. vt figurat̄ dauid cū fugeret saulez. abscondit in latibulis ne videretur. **Tabernaculū.** deitatis caro xp̄i in qua per fidem et spem me occultat. **Unde nunc vita nostra.** abscondita est cum ch̄isto in deo. **In abscondito taberna.** in secreto diuinitatis. vbi semp est animus iusti. **In petra.** ad similitudinem impatorū su

piora loca suis militibus prudentium. ita **In petra.** in firmitate virtutum. vel in ch̄isto. **Exaltauit** scdm̄ p̄motōz de virtute in virtute. et quasi extra homines fecit

**Et nūc.** ante temp̄ incarnationis mentez exaltat sup̄ viciosos appetitus. vel nunc dum dies malorum ē ita illustrat mentem vt p̄uideā malozū damnationē. pro his beneficijs gaudiū suū subdit. vnde item certus: post hec omnia. **Circūui.** id est omnia beneficia memo rię dādo pertractaui. et non ingratus. **Immolau.** et de reliquo. **Lantabo.** iocunditate contem plationis. **Et psal.** di. id est opus manife stabo.

**Ut uideā.** *Aug.* Aliā litera. vt cōtempl̄ delectatōz domi. **Et protegar a tem.** id est. eo si ne vt demum appa reat michi species de siderabilis quam videam facie ad faciem et induar immortalitate effectus templuz eius. hęc ideo in fine p̄stat. quoniā abscondit. et ideo non temere peto vnam. et si peccator

**In abscondi to.** *Aug.* Quasi multe partes sunt eius forinsecę et penetrare nos sumus forinseci ipse sacerdos est absconditum tabernaculuz. in quo vita no

stra abscon. est ch̄istus quē mox vocat petram. **Circūui.** *Aug.* Quia michi se p̄buit ducem. ego me sibi militem. **Circūui** ad similitudinem militis necubi sit aditus hosti. vel exequiui mentem meam vt omnes voluntates eius implerem. **Piero.** vel circū sp̄xi omnia creata. vel exempla sanctorum.

**Aug.** **Circūui.** animo omnia creata. et dicunt deus me fecit. et in his tanta laus inuenitur dei. que verbis non potest dici. **Vel** considerauit si dem orbis terrarum. in qua caput exaltatum est super inimicos. quod est honor ecclesie in eo exaltate. **In ipso tabernaculo** est immolau. hoc vo. **Per** hęc omnia certus petij. et petam. et tu exaudi. de illa vna quanto plus accepit. tanto ardentius appetit.

**Exaudi domine uocem meam.** *Cal.* **Assido.** Quis labor quis gemitus. **Oratio** ante secundam vinctōem. vt possit haberi quam et sibi. p̄ p̄berij spiritu promittit.

† *Aug.* Contra dicentū conspiratio. † *Aug.* vt ad eos transfugā. † *Aug.* Rato restitutum me castra: nō timebit cor meum. **Si exurgat aduersum me p̄elium:** in hoc ego sperabo. **Quia.** **Mali** multiplicia **psū** deūbo. **Unaz petij a domino** hanc requiram: vt inhabitem in domo domini. omnibus diebus vi

† *Aug.* vt p̄cepta eius spiritualiter intelligam. *Aug.* fruar contemplatione ipsius boni. et vt securus fruar delictis. proteget ipse me templum te meę. **Ut videam voluntate eius.** ibi perfectio. hic incorruptio.

**domini: et uisitem templum eius.** **Quoniam abscondit me in ta** bernaculo suo: in die malozum

† *Aug.* Ne lederer. *Aug.* In corde credenti ad iusticiam. et vt palā fieret ad salutē quod credidi. et in sua firmitate fecit iminere p̄fessionē meā **protexit me.** in abscondito ta

bernaculi sui. **In petra exalta** uit me: et nunc exaltauit caput meum super inimicos meos.

† *Aug.* Consideraui orbem credentes et in eo q̄ pro nobis deus humiliatus est gaudens. lau dauit eum quia tali hostia delectatur. **Circūui et immolau** in taber

† *Aug.* vel in bilationis. tubilus laus vel gaudium quod verbis explicari non potest. **naculo eius.** hostiam vociferatō nis cantabo: et psalmum dicam

† *Aug.* Corde et opere letabor domino. *Aug.* verbis et factis gloriam dei predicabo. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ante aut̄ q̄ gaudeatur in vna. est gemitus miserorū. et indigentium oratio. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

† *Aug.* Ideo. *Aug.* Interiorum. **domino.** **Exaudi domine** uocem meam qua clamaui ad te:

**Tibi dixit cor.**  
 Calho. Cor ratio a te  
 edocta tibi cofabula  
 tur de vna. no aliud  
 qd voces ptractet.  
**Ne auertas fa.**  
 Aug. Alius petit hic  
 bona spalia a deo. et  
 de datis gaudet. hic  
 no nisi vna. Alii ba/  
 bens tunc iratum ne  
 tollat ea. iste no pu/  
 fat iram. nisi si auer/  
 rat vultu. etia si quid  
 in eo vidicer. nil diui/  
 nus poterat dicere.

**Ne decl. in ira**  
 Aug. No in ira de/  
 clinat. qm peccatis  
 facie auertit. vel ne d/  
 clines. vt me labi si/  
 nasi ira. i. q. punias.  
 sed vt nostra infirmi/  
 tas cantior fiat.

**Salutaris. An**  
 guli. Quali frustra  
 creasti et recreasti. si  
 mortale despicias qd  
 no debes. q. no mea  
 ppria. sz parentu cul/  
 pa est. ada et eua mi/  
 serie huic me exposue/  
 rit. sz vna carne assu/  
 pta suscepit ad imoz/  
 talitate. sic dauid fra/  
 trū manibus a parē/  
 tibus cōtemp. a do/  
 mino est p samuelem  
 electus.

**Quonia pater.**  
 Feat se puulus deo.  
 ipm fecit sibi patrez.  
 q. iuber vocat cōdi/  
 dit et regit. Matres.  
 q. fouet. p. tinet colla/  
 ctat et nutrit. sed secu/  
 lu p. v. oyabol. ma/  
 ter babilonia. i. socie/  
 tas impiorum.

**Tribulantū.**  
 Cal. Vt sanlis et ad/  
 iutor. Testes. vt  
 doceb. r. aliq. accusato/  
 res dauid. Mentis/  
 ta. vt dū dixerunt sa/  
 cerdotes achimelech  
 cōsilia dedisse contra  
 sanle. et deū. p. eo con/  
 sulisse sibi ad dam/  
 nū. quia falsi.

**Credo videre.**  
 Aug. Sed inter oia  
 picula deo dirigente  
 credo videre.  
**Bona. Aug. Bo**  
 na que sunt vera et  
 na. Illi suadet beati/  
 tudine in terra. ista q̄  
 est morientium.

**Expecta do.**  
 Cal. Vt ego certus sū de illa vna. ita tu quicūq. linitus es expecta. et vt  
 cōsequaris n̄ remisse. agas. sed fortiter. et cōfortē. ne lassaris. et si mala vt

† Cum merito misericordia tua sit. † S de  
 vna. † In ea † Aug. desiderio n̄ ē finis et sa/  
 tietas. † Aug. No me ostentant hoibus. sz  
 in corde vbi solus audis dixi. † Quia.  
**Imiserere mei et exaudi me.** † Ti  
 † Cas. desiderū quod deo loquitur.  
 † Non aliud extra te. † Aug. Presentia  
 mea tuā. vel pulcritudo qua sum notabilis tuaz  
 que est vna.

**bi dixit cor meū. exq̄sivit te. fa**  
 † Quia huic in quisiōi p̄seuerāter instabo.  
**cies mea. faciem tuam domine**  
 † Cas. tu aut ne auertas in futuro. quia nō est  
 in manu mea obtinere quod peto. † vbi inue/  
 niā quod quero. † In futuro.  
**requiram. Ne auertas faciem**  
 † Propter quod interm. † Aug. Ne te que/  
 rens in alium incurram. † Nil aliud volo vel  
 timeo.

**tuā a me. ne declines in ira a ser**  
 † Sed. † Cas. Quia quando inueniā te nisi  
 adiues. † Quia quis ego liber. michi in via  
 postremus nō sufficio. † Et in hoc. † Ince/  
 ceptū non intermitas.  
**uo tuo. Adiutor meus esto. ne**  
 † Aug. Neq. cōtempnas q. mortalis eternū au/  
 deo querere. quia tu deus sanas plagā peccati.  
**derelinquas me. neq. despicias**

**me deus salutaris meus. Duo**  
 † Regnū seculi et ciuitas seculi vnde nat? sū  
 niām † pater meus et mater mea  
 † Quereat te et contemnetem se. cū id quod  
 quero dare nō possunt. † Qui pot. se michi  
 dare et modo necessaria.

**dereliquerunt me. domū au**  
 † Sigitur ad te sedenti † Aug. Ne aberrantē  
 disciplina tua deferat. hoc susceptus audet dice/  
 re. † Aug. Jam ergo in via posito da correctō  
 nē que non sinat aberrare.  
**tem assumpsit me. Legem po**  
 † Chrito iniquo lex est cū misericordia.  
 † Vltimus. † Quia nō sufficit inchoare  
 cū inimici donec pueniatur non quiescant.  
**ne michi domie in via tua. et di**  
 † In rectitudine angustiarū.  
**rige me in semita recta propter**

† Aug. Ne sinas eos satiari de malis meis vt  
 eis consentiā. et si carnē das in manus. vnde in  
**inimicos meos. Ne tradideris**  
 iob. terra data est in manus impiū.  
**me in animas tribulationum me:**  
 † Aug. Hoc nō traderet si essem falsus cū eis.  
 † Aug. de me falsa dicentes vt reuocent a te  
 quasi ab hominibus gloriā quam queram.

**quonia insurrexerunt in me. te**  
 † Aug. Duo mendacō delectata est. sed me nō  
 mouit.  
**stes iniqui. et mentita est iniqui**  
 † Omne peccatū in suū auctorem redit.  
 † No michi vnde maior merces michi.  
 † Sed ego. † Qui et hoc prior passus ē  
 et post glorificatus est.

**tas tibi. Credo videre bona**  
 † vbi nullus locus morientium. † Etia si  
 cardium est hoc amanti.  
**domini in terra viventium. Ex**  
 † Qui non fallit. † Aug. tolera vstiones  
 renū viriliter. et vstionem cordis fortiter.  
**pecta dominum viriliter age. et**  
 † Aug. nō negatū putes q. nōdū accipis. non  
 despatione deficias. quia dicitur est sustine d.  
 † Perseueranter non triduo.

**portet cor tuū. et sustine dñm.**  
 † Id est. ch. astro.  
**Psalmus huic dauid.**

# Ade domine

† Ego homo † Aug. Ne vni/  
 tate verbi sepes ab eo q. homo  
 sū. † In resurrectione.  
 † Sed respōde annuēdo. i. resu/  
 scitando.  
**clamabo: de me. ne**

† Nec ad horam. sed et hic in passione exaudi  
 ptegendo et post clarifica.  
**fileas a me. Inequado taceas a me**  
 † Si silueris. † Aug. In miseriam bui/  
 vite. vel in infernum.  
**et assimilabori descendentibus**

† Ne fileas sed.  
**in lacum. Exaudi domine vo**  
 † De liberatione a malis. † Cas. Quia  
 oro quod fecit ante traditōnem. p. credituris. et  
 quia manus in cruce extollo non pro culpa. sed  
 vt ecclesiam constituam.  
**ce deprecationis me. dum oro**  
 † Cas. In cruce ad salutem. eozū qui fiunt tē/  
 plum. vel opera non deprimo.  
**ad te. dum extollo manus meas**

† Exaudi.  
**ad templum sanctum tuū. Ne**  
 † Cas. Et si tradis. nō eo voto quo illi ad  
 mortē. et ne p. das damnādo sicut illi intendunt  
 q. sūt peccatores. et opantur iniquitate. i. mor/  
 simul tradas me cum peccatozi/  
 tem meā. et quia loquitur pacem dolose. vnde  
 subdit.  
**bus. et cum operantibus iniqui**

† Scimus quia a deo. venisti magister.  
 † Aug. Per carnem qui non p. transit. sed ap/  
 propriam. † Id est. meū qui sū. p. xpm. eozū.  
**quantur pacē cum proximo suo**  
 † Odium.  
**mala autem in cordibus eorum.**  
 † Ideo iusticie concedo. † Quia hoc iustū  
 est. † Aug. Quia mala affectantes bona inue/  
 nire non possunt. † Aug. Mala fecerunt mala  
 adinuenerūt dicentes q. seductor essem. et non  
 deus.

**Da illis secundum opera ipso**  
**rum. et secundum nequitiam ad**  
 † Et si alius profit quod fecerunt. tamen secu/  
 dum opera da eis. † Aug. In quibus studiosi  
 q. ceperunt. cruci fixerunt linguas et si nō mani/  
 bus. instinctu r. si nō actu. hoc ideo dicit. ne se p.  
 alios excusent. que inter opera eoz. sūt pessima.  
**inventionū ipsozum. Secun**

**dum opera manuum eorum tri**  
 † Aug. Sicut fallaciam pro veritate redde/  
 bant fallacia eoz. eos fallat. † Cas. Quia  
 mala pro bonis.  
**bue illis. redde t retributionem**  
 † Cas. Nec est retributio. vt que malū pro ani/  
 mo hominē tentauerunt. nō cognoscerent deum  
 quo consilio pater incarnatū miserit.  
**eorum ipsis. Quonia non in**

**tellegerunt opera domini. et in**  
 † Nec ipsis visibilibus operibus moti sunt  
 que porrecta sunt vsq. ad oculos eorum p. que  
 ad invisibilia ducerentur.  
**opera manuum eius. destrue il**  
 † Non vt in melius edifices vel excubis nō  
 ad horam. vnde misi te ut euelles dissipas z  
 destruas. disperdas et edifices et plantes.  
 † Non ex diffidentia oro. quia audiuit. vnde  
 benedictus sit.

**los. et non edificabis eos. Be**  
**nedictus dominus: quonia ex**  
**audiuit vocē deprecationis me.**

**ant nec post ecclesie tue vel me.**  
**Benedictus do. Cal. Audir** in resurrectione grās agit. subdēs de sa

niant. expecta qd cre  
 d is. sustine quod pa  
 teris.

**Psalmus huic**  
 dauid. Per dauid  
 aliq. intelligit caput  
 i. xpc. Aliq. corp. i.  
 ecclia. interdū vtrūq.  
 simul. i. totus xpus.  
 vbi aut addit in titu  
 lo huic vel ipi xpus  
 intelligitur vt hic.

**Cal. Psalm. ter**  
 cius q. breuiter de pas/  
 sione et resurrectione.  
**Cal. Dic pponit**  
 xpus. et si adeo di/  
 gnus. nō in se cofide/  
 re. sed totū a deo pete/  
 re. vtile exemplum iu/  
 stis.

**Ad te do. Cal.**  
 Oratio tempe passio  
 nis habita.

**Ne fileas. ne**  
 quando ta. Minus  
 est in heb. eo et hiero  
 nim. obelo anteposi/  
 to q. ingulandū no/  
 tauit. Sz additū a se  
 ptuaginta. ppter dno  
 q. xpus in passione pe/  
 tijt. sz in clarificādo  
 ptectōem. et a morte  
 resuscitōnem.

**Ne file. zc. et**  
 assi. zc. Hiero. Ex  
 eo q. verbū michi sp  
 vnit. nō talis hō sū.  
 quales ceteri q. nascū/  
 tur in p. fidā. miserā  
 seculi. Aug. vbi qua/  
 si si fileas. nō cogno/  
 scit verbū tuū.

**Ad replū. Cal.**  
 Scdm moxē iudeoz  
 quib. pceptum est vt  
 vbiq. eēt ad illaz  
 ptem ozaret. vbi bie/  
 rufale esse scirent. q. z  
 hiesus legem implēs  
 fecit. Vel ad celū vn/  
 de auxiliū speramus.

**Da illis. Cal.**  
 Predicare ē n opta/  
 re. scdm opa. i. scdm  
 q. itē dicit. nō scdm  
 q. inde peruenit. vel  
 optat iusticiā dei i. b  
 seruari.

**Quonia nō in**  
 tel. Cal. Et si deessēt  
 opa. hoc sufficerz dā  
 natōi. q. nō intellere/  
 rūt p. legē. et p. phas q̄  
 inuisib. liter de. opat  
 p. me. nec etiam visibi/  
 lia.

**Destrues. Aug.**  
 vt nichil michi noce/  
 lute credentium.

**Dominus fortitudo.** Cal. Idem qui adiutor meus et p[ro]tector est fortitudo plebis qu[ia] in eo confidit. et p[ro]tector ne ledantur. et tu o domine Salu[m] fac. ecce quanta spes credentiu[m] cu[m] p[ro] eis orat passus pro eis iudex est et aduocatus.

**Rege.** Cal. Ne declinent ad praua. **Extolle.** a terrenis ad peteda eterna et intellectu scripturaru[m] et bono opere. p[ro] totu[m] hoc seculu[m] vsq[ue] in finem.

**Psalmus dauid in cosu.** Al. Cal. Archa a philiis reducta. dauid fecit ei tabernaculum ad quod hortat[ur] hostias offerre. sic xp[istu]s a iure dyaboli rediit ecclesia. de cuius p[ro]fectione p[ro]pheta hic loquitur. q[uo]d septem donis sp[iritu]s sancti eam replet. et in eis confirmat. et sic p[ro]mouet. et p[ro] remunerabit. Vnde monet fideles vt se offerat tali consummatori.

XXVIII.

**Afferre do.** Cal. Prius monet sacrificia offerre. **Filios a.** Aug. quia no[n] deest impugnat[us]. **Vel Afferte uos filios a.** Aug. Id est apostoloru[m] qui cornibus. v. vtriusq[ue] testa[m]enti autoritate valuerunt contra hereticos et sup[er]stitiones et ydola q[ua] q[ui] dura fronte diruerunt. hinc est q[uo]d mitra p[ro]pheticalit[er] duo habet cornua: quia omnis scriba doct[us] in regno celoru[m] p[ro]fert de thesauro cordis sui nona et vetera. Et sexta mansio filio[rum] israhel de egipto venientiu[m] fuit belym et interpretatur arietes. vbi fuerunt duodecim fontes. p[ro] quos duodecim apostoli et septuaginta duae palme. et septuaginta duo discipuli ad p[ro]dicand[um] missi significatur.

**Uxor do.** Cal. P[ro]dicatio xp[isti] int[er] mentes terruit. q[uo]d e[st] sp[iritu]m timoris dedit iudeis et gentib[us]. **Re.** Iste ab imo ascendit. a sp[iritu] timoris ad sp[iritu]m sapientie. q[uo]d agit de p[ro]stitutione ecclesie que incipit a sp[iritu] timoris. **Ysaia** a summo descendit dicens. Et requiescet sup[er] eu[m] sp[iritu]s domini sp[iritu]s sapientie et intellectus. sp[iritu]s consilij et fortitudinis. sp[iritu]s scientie et pietatis. et replebit eu[m] sp[iritu]s timoris domini. Et hoc ideo q[uo]d agit de xp[isto] incarnato[n]e. in qua seip[s]m exinanivit forma[m] serui ac. **Rec** in tonare xp[istu]s desinit: donec daret virtute[m] i. pietate[m] que timor[is] compata virtus est. i. cultus erga deum. que exhibuit postq[ua]m offendere deum timent. **Addit** etia[m] deus magnificentiaz. i. scientia[m] que magnificos facit. vt qui in cultu dei sunt. sciant quomodo se agant in p[re]senti. **Dominus** etia[m] co[n]fringet ce. i. altos de gentib[us]. et cedros libani. i. altos de iudeis tempe vltimi introitus. ita franget et humiliabit. vt et quelibet aduersa no[n] refugiant pati. quod est dabis sp[iritu]m fortitudinis. vt sint fortes in his que sp[iritu]m scientie cognoscunt. Cedros que est altissima

† Ita. † Santa patientis. † Dei. † In immortalitate reiuergentis.

**Dominus adiutor meus et p[ro]tector**

**meus et in ipso sperauit cor**

† Sic. † Resurrexit. † Immunitate peccati. † Que in adam defloruit. vel resloruit in resurrectione. que prius. immunitate peccati floruit in conceptione.

**meum: et adiutus suus. Et reslo**

† Non timoris necessitate. † Non timore sub lege. sed libere cum lege.

**ruit caro mea: et ex voluntate**

† Unde iam metu mortis consumpto. † Co[n]fitebuntur mei in quibus ego. † Aug. In pugna contra dyabolum. † Non se forte putet plebs. vt suam iusticiam constituat.

**mea p[ro]fitebor ei. Dñi fortitudo**

† Post pugna[m] saluos factos p[ro]p[ri]um in imortalitate proteget. † Id est illos quos christus ad salute[m] elegit protegit hic in lucta. ne ledatur a dyabolo.

**plebis sue: et p[ro]tector saluator**

† A malis seculi. † Quod ego iam resurcitatus interpello.

**nu[m] christi sui e[st]. Salu[m] fac po**

† Qui et meus e[st]. † Quia omnia mea tua su[n]t.

† Aug. virtutibus vel numero.

**pulum tuu[m] domine: et benedic**

† In hac temporalis vita.

**hereditati tue. et rege eos et ex**

† In eternu[m] hinc tolle eos. † Eterna vita

**tolle illos vsq[ue] in eternum.**

† P[ro]phete. † P[ro]fectione ecclesie in hoc seculo vbi contra dyabolum militatur.